全 建 労 発 第 4 0 号

平成 26 年 8 月 4 日

  各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長  殿

一般社団法人全国建設業協会

                                   専務理事 伊 藤  淳

                           （公印省略）

建材中の石綿含有率の分析方法に係る講習会の実施について

  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  さて、建材中の石綿含有率の分析方法等に係る留意事項については、かねてより、

貴協会会員にご周知いただいておりますが、この度、厚生労働省労働基準局安全衛生

部化学物質対策課長より、別添のとおり、石綿分析を行う分析機関の分析技術者、行

政担当官、石綿除去等の工事発注者及び受注者、石綿ばく露防止対策を必要とする業

務の対策責任者等を対象とした、建材中の石綿含有率の分析方法に係る講習会の実施

についてご案内がありました。

 標記講習会は、全国８会場で開催されますので、お近くの会場にてご参加いただき

ますように、貴協会会員に対しまして、情報提供及び参加奨励を行っていただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。

担当：労働部 又木